2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	10 января 2025 года

	№
	5

Об утверждении Плана
проведения мероприятий по ведомственному контролю

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых

актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных Администрации города Вологды муниципальных организациях на 2025 год
В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Вологодской области от 20 декабря 2007 года № 1724-ОЗ
«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Вологодской области» (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 5 сентября 2019 года № 1900 «О реализации права на участие
в осуществлении отдельных государственных полномочий по ведомственному контролю» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 23 декабря 2019 года № 1787 «Об утверждении Положения
об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных Администрации города Вологды муниципальных организациях городского округа города Вологды»
(с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения мероприятий
по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в подведомственных Администрации города Вологды муниципальных организациях на 2025 год (далее – План).

2. Органам Администрации города Вологды, в подведомственности которых находятся указанные в Плане муниципальные организации, довести до сведения руководителей подведомственных муниципальных организаций сроки проведения мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на Управление делами (с 15 января 2025 года – Департамент управления делами) Администрации города Вологды.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды

        А.Н.Накрошаев